T: (*Í ;,

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

APR VADO
$ala das âessões oa [ [ :, 3

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acammento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROWDÉNCIAS ao Poder Executivo,
solicitando AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
MARIA DA LUZ ROSSA, localizado no Distrito de Bateias, neste município.

Requer-se através do presente pedido, auxiliar na estrutura
ofertada para atendimento das crianças no Centro Municipal de Educação Infantil
(CMEI) Maria da Luz Rossa.

O CMEI em questão atende vários alunos da região de bateias,
contudo, é necessária construção de ao menos mais duas salas para conseguir
atender a demanda, inclusive, aumentando as vagas disponíveis na região, haja
vista a quantidade de moradores do Distrito de Bateias.

Ainda, a preciso ampliação do espaço de lazer, para instalação
de mais aparelhos de parquinho, inclusive adaptados, ocorrendo também o
nivelamento do terreno para trazer segurança aos alunos e possibilitar o uso do
parquinho.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 02 de maio de 2023

, [figa/u_u
(L./' Cléa Oliveira

Vereadora

c/* '
mm SUBESTAÇÁOm: ENODOGIA,zoos - cn? 83601-450 - emmmeo -num 60 " Jd!

FONE: [41] 3392.1717 U'i/Jõ li,)E-muzl: cmolmpolargogcmcampolmigo.pr.guv.br
Home page: www.campolurgo.pr.leg.br (7